
Monitor Polski Nr 12 - 281- Poz. 202 

202 
UCHWAŁA Nr 24 RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 kwietnia 1998 r. 

zmieniająca uchwałę - Regulamin pracy Rady Ministrów. 

Na podstawie art. 16 i 25 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz.775 oraz z 1997 r. Nr 141, poz.943) Rada 
Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 13 Rady Ministrów z dnia 25 lu
tego 1997 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów 
(Monitor Polski Nr 15, poz. 144) wprowadza się nastę
pujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Przepisy uchwały dotyczące ministrów stosuje 

się również do członków Rady Ministrów, o któ
rych mowa wart. 147 ust. 2 i 4 Konstytucji, 
z uwzględnieniem odrębności wynikających 

z zakresu i trybu ich działania."; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 5.1. Rada Ministrów działa na podstawie pro

gramów prac Rządu ustalonych przez Pre
zesa Rady Ministrów na okres danego roku 
lub krótsze okresy. Opierając się na progra
mie prac Rządu, Prezes Rady Ministrów 
może ustalać programy szczegółowe, 
w tym program prac legislacyjnych Rządu 
oraz harmonogramy realizac~jne progra
mów. 

2. Projekty programów oraz harmonogramy, 
o których mowa w ust. 1, opracowuje, 
z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, 
Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, na 
podstawie zgłoszeń i wniosków organów, 
o których mowa w § 6."; 

3) w § 7: 
a) w ust. 2 po wyrazach "obowiązujących przepi

sów" dodaje się wyrazy" ,programu prac Rządu", 
b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Prezes Rady Ministrów może, w każdym cza
sie, postanowić o opracowaniu, uzgodnieniu 
i wniesieniu projektu każdego dokumentu 
rządowego w odrębnym trybie, określonym 
w § 8."; 

4) w § 9 w ust. 3 po wyrazach "określonym w" doda
je się wyrazy "Konstytucji oraz w"; 

5)w§10: 
a) po ust. 1 dodaje się nowy ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Organ wnioskujący, kierujący do uzgodnień 
projekt ustawy lub innego aktu normatywne
go o szczególnej doniosłości społecznej, 
ekonomicznej lub prawnej, jest obowiązany 
przekazać go Radzie Legislacyjnej przy Pre
zesie Rady Ministrów. W razie wyrażenia opi
nii przez Radę Legislacyjną, organ wniosku
jący ma obowiązek odniesienia się do opinii 
Rady.", 

b) dotychczasowe ust. 2 i 3 oznacza się jako ust. 3 
i 4; 

6) w § 11: 
a) w ust. 1 skreśla się wyrazy "albo zawiadamiając 

o braku uwag", 
b) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

,,2. Termin, o którym mowa w ust. 1, ustala się, 
biorąc pod uwagę rodzaj i przedmiot doku
mentu oraz pilność sprawy. Termin ten nie 
powinien być dłuższy niż 30 dni . Wyżnacze
nie terminu krótszego niż 7 dni, a dla projek
tów ustaw krótszego niż 14 dni, wymaga 
szczególnego uzasadnienia. 

3. Niezajęcie stanowiska przez organ admini
stracji rządowej w wyznaczonym terminie, 
dłuższym niż 7 dni, a dla projektów ustaw 
dłuższym niż 14 dni, jest równoznaczne 
z uzgodnieniem projektu.", 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Terminy określone w ust. 1-3 biegną od 

dnia doręczenia projektu."; 

7)w§12: 
a) w ust. 1 wyrazy "w § 10 ust. 2 i 3" zastępuje się 

wyrazami "w § 10 ust. 2-4", 
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Organ wnioskujący może zwrócić się do Pre
zesa Rady Ministrów, za pośrednictwem Sze
fa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, o prze
prowadzenie konferencji przez Kancelarię 
Prezesa Rady Ministrów. Konferencji prze
wodniczy wówczas sekretarz lub podsekre
tarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Mini
strów. W pozostałych wypadkach konferen
cji przewodniczy przedstawiciel organu 
wnioskującego." ; 

8) § 24 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 24. W porządku obrad posiedzeń Rady Mini

strów, odbywanych w stałych terminach, 
umieszcza się rozpatrywane sprawy według 
ich rodzaju i przedmiotu w następującej ko
lejności: 

1) projekty dokumentów rządowych w pełni 
uzgodnionych, których rozpatrzenie nie 
wymaga przeprowadzenia dyskusji, 

2) projekty dokumentów rządowych z dołą
czonym protokołem rozbieżności albo do 
których zostały zgłoszone uwagi członków 
Rady Ministrów, 

3) informacje i sprawozdania, 
4) sprawy parlamentarne, 
5) analizy problemowe lub inne sprawy do

tyczące podstawowych problemów poli 
tyki Rządu, 



Monitor Polski Nr 12 - 282- Poz. 202 i 203 

6) pozostałe dokumenty rządowe, 
7) sprawy bieżące."; 

9) w § 30 w ust. 3 po wyrazach "bez zastrzeżeń" doda
je się wyrazy "oraz w razie niezgłoszenia uwag lub 
zastrzeżeń do projektu w wyznaczonym terminie"; 

10) w § 31: 
a) w ust. 4 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

"Sprostowanie oczywistych omyłek pisarskich 
protokołu ustaleń może także nastąpić z urzędu 
w każdym czasie.", 

b) po ust. 4 dodaje się nowy ust. 5 w brzmieniu: 
,,5. Sprostowania protokołu dokonuje Sekretarz 

Rady Ministrów, działający z upoważnienia 
Prezesa Rady Ministrów.", 

c) dotychczasowy ust. 5 oznacza się jako ust. 6; 

11) w § 37 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1. Koordynację realizacji obowiązków Rządu wo

bec Sejmu i Senatu oraz uczestnictwa przedsta
wicieli Rządu w pracach parlamentarnych za
pewnia Sekretarz do Spraw Parlamentarnych 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, zwany 
dalej "Sekretarzem do Spraw Parlamentar
nych", który realizuje powierzone mu zadania 

przy pomocy właściwej w sprawach parlamen
tarnych komórki organizacyjnej Kancelarii Pre
zesa Rady Ministrów. Funkcję Sekretarza do 
Spraw Parlamentarnych pełni sekretarz lub 
podsekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów albo wyznaczony przez Prezesa Rady 
Ministrów urzędnik w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów."; 

12) w § 37 ust. 2, § 38 ust. 2, § 40 ust. 4, § 41 ust. 2, § 42 
ust. 2, § 43 ust. 1 i 2 użyte w różnych przypadkach 
wyrazy "Podsekretarz do Spraw Parlamentarnych" 
zastępuje się użytymi w odpowiednich przypad
kach wyrazami "Sekretarz do Spraw Parlamentar
nych"; 

13) w § 46 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

"Określone w tych przepisach uprawnienia Preze
sa Rady Ministrów przysługują przewodniczącemu 
komitetu, a Sekretarza Rady Ministrów - sekreta
rzowi komitetu."; 

14) w § 53 skreśla się wyrazy" § 11 ust. 2 i 3,". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

203 

UCHWAŁA ZARZĄDU NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 10 kwietnia 1998 r. 

w sprawie regulaminu Zarządu Narodowego Banku Polskiego. 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 29 sierpnia § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosze-
1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, nia. 
poz. 938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się . regulamin Zarządu Narodowego 
Banku Polskiego, stanowiący załącznik do uchwały. 

Przewodniczący Zarządu Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz-Waltz 

Załącznik do uchwały Zarządu Narodo
wego Banku Polskiego z dnia 10 kwietnia 
1998 r. (poz. 203) 

REGULAMIN ZARZĄDU NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

§ 1. Regulamin określa szczegółowy tryb działania 
Zarządu Narodowego Banku Polskiego, zwanego dalej 
"Zarządem" . 

§ 2. 1. Posiedzenia Zarządu odbywają się w piątek, 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, zgodnie z przyję

. tym przez Zarząd, na okres danego roku lub krótsze 
okresy, harmonogramem posiedzeń. 

2. Harmonogram posiedzeń Zarządu ustalany jest 
z uwzględnieniem terminów posiedzeń Rady Polityki 
Pieniężnej i Komisji Nadzoru Bankowego. 

§ 3. 1. Posiedzenia Zarządu zwołuje Przewodniczą
cy Zarządu zgodnie z przyjętym harmonogramem. 

2. Posiedzenia Zarządu są zwoływane także w try
bie nadzwyczajnym: 

1) z inicjatywy Przewodniczącego Zarządu, 

2) na pisemny wniosek co najmniej trzech członków 
Zarządu, przekazany Przewodniczącemu Zarządu. 
Wniosek określa przedmiot posiedzenia Zarządu. 

3. Przewodniczący Zarządu zwołuje posiedzenia 
w trybie określonym w ust. 2, nie później niż w ciągu 
trzech dni od dnia otrzymania wniosku. 

§ 4. 1. Projekt porządku obrad oraz materiały na po
siedzenie Zarządu Gabinet Prezesa przedkłada do ak
ceptacji Przewodniczącemu Zarządu. 

2. Materiały na posiedzenie Zarządu przygotowy
wane są w trybie tajnym lub poufnym, jeśli wynika to 
z odrębnych przepisów, decyzji Przewodniczącego Za
rządu lub właściwego wiceprezesa Narodowego Ban
ku Polskiego (NBP). 




